
Číslo smlouvy objednatele: 1437-2021-523101 
Číslo smlouvy zhotovitele: 105-3246-21 

 

1 

 

Dodatek č. 1 
 
 
ke smlouvě o dílo č. smlouvy objednatele 1437-2021-523101, č. smlouvy zhotovitele 105-3246-21, ze dne 

1. listopadu 2021, na vypracování projektové dokumentace na stavbu „LBC9, polní cesty C24, C28, 

LBK7 v k. ú. Bořitov“, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, kterou uzavřeli smluvní strany: 

 

 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

(dále jen „KPÚ pro JMK‟) 

Adresa: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

 Pobočka Blansko 

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 42 Blansko 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK  

Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 

V technických záležitostech oprávněny jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko 

 Ing. Zdenka Hebelková, odborný rada pobočky                      

Telefon: xxxxx JUDr. Ivana Antlová 

 xxxxx Ing. Zdenka Hebelková 

E-mail: blansko.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: AGROPROJEKT PSO, s.r.o. 

Sídlo: Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno 

Zastoupen: Ing. Mgr. Zdeňkem Stříteckým, jednatelem společnosti 

Ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký, jednatel společnosti 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Telefon: xxxxx 

E-mail: xxxxx 

ID DS: 784cctd 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 372520453/0300 

IČO: 41601483 

DIČ: CZ41601483 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka číslo 

2171   

(dále jen „zhotovitel“) 

 

V průběhu zpracování projektové dokumentace bylo na základě posudku zpracovaného společností 
VODNÍ DÍLA – TBD a.s. navrženo zařazení části díla Zemní hráz ZH1, která je částí objektu SO 01 
Sanace strže LBC9, jako vodní dílo určené ke vzdouvání nebo zadržování vody do kategorie IV., která 
podléhá dohledu ve smyslu § 61 vodního zákona. 

mailto:blansko.pk@spucr.cz%20r
mailto:info@agroprojektpso.cz


Číslo smlouvy objednatele: 1437-2021-523101 
Číslo smlouvy zhotovitele: 105-3246-21 

 

2 

 

Dle článku 2. odstavce 2.1.4. Metodického pokynu SPÚ – Postup při stavebních a jiných investičních 
činnostech při pozemkových úpravách č. 04/2019, ve znění změny č. 1, je součástí přejímacího řízení 
na vodní díla podléhající technickobezpečnostnímu dohledu zpracování odborného posudku externí 
osobou. Zajištění posudku provede oddělení investiční činnosti SPÚ (dále jen „OIČ“). 
 
S ohledem na skutečnost, že nelze stanovit dobu zpracování odborného posudku a ani rozsah a časovou 
náročnost zapracování případných požadavků podle závěrů odborného posudku do projektové 
dokumentace na LBC9, jehož součástí je zemní hráz ZH1 před jejím odevzdání objednateli, požádal 
zhotovitel dopisem ze dne 23. června 2022 o změnu termínu předání předmětné projektové dokumentace.  
 
O vydání stavebního povolení budou rozhodovat dva příslušné úřady – vodoprávní a stavební, kde taktéž 
nelze předjímat průběh a délku stavebního řízení. 
 
S ohledem na výše uvedené, zhotovitelem neovlivnitelné, skutečnosti se smluvní strany dohodly na 
změně termínu dokončení a předání jednotlivých částí etap díla. 
 
Smluvní strany se dohodly oproti výše uvedené smlouvě o dílo, na níže specifikovaných změnách. 
 
 
Čl. III se mění a nově zní: 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo po níže uvedených etapách (projektová dokumentace 

a zajištění vydání stavebních povolení) po částech v následujících termínech:  
       

a) předání projektové dokumentace na části Díla:   
i. polní cesty C24, C28, svodný příkop SPř7 - do 15. 7. 2022 

ii. LBC9, LBK7, DS04     - do 30 dnů od obdržení odborného posudku 
zhotovitelem 

 Dřívější plnění je možné. 
 

b) předání stavebních povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci) na části Díla: 
i. polní cesty C24, C28, svodný příkop SPř7  – do 15. 11. 2022 
ii. LBC9, LBK7, DS04       – do 30 dnů po ukončení správního 

 řízení u stavebního úřadu 
 

3.2 Výsledky Geotechnického průzkumu budou zohledněny ve vyhotovené projektové dokumentaci 
a jeho výstupy budou předány současně s touto projektovou dokumentací. 

 
 

Do Čl. IV vkládá se nový odstavec 4.5, který zní: 
 

4.5 Zhotovitel bude předávat etapy Díla, tzn. projektovou dokumentaci i stavební povolení po částech 
postupně po jejich dokončení: 

 
a) předání projektové dokumentace na části Díla:   

i. polní cesty C24, C28, svodný příkop SPř7  
ii. LBC9, LBK7, DS04   

b) předání stavebního povolení (rozhodnutí s doložkou právní moci) na části Díla: 
i. polní cesty C24, C28, svodný příkop SPř7  
ii. LBC9, LBK7, DS04    

         Dílo je považováno za splněné dnem předání poslední částí Díla.  
 

 
Čl. V odst. 5.5 nově zní  
 
Objednatel uhradí zhotoviteli vždy cenu za předanou část Díla dle čl. 4.5. Projektovou dokumentaci po 
řádném předání bez vad a nedodělků na základě akceptačního protokolu a stavební povolení po právní 
moci rozhodnutí.  

 
 

Ostatní ujednání citované smlouvy o dílo se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 



Číslo smlouvy objednatele: 1437-2021-523101 
Číslo smlouvy zhotovitele: 105-3246-21 

 

3 

 

 
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv. 
 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, 
že nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
 
V Brně dne 1. 7. 2022     V Brně dne 1. 7. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová     Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  jednatel společnosti 
pro Jihomoravský kraj     AGROPROJEKT PSO, s.r.o. 
(objednatel)      (zhotovitel) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová 


